
INFOLISTY
číslo 9 /2009 
7. 9. 2009
Vydala:
Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A 
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 
Náklad 5000 ks 
Neprodejné
Evidenční číslo АЛК ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477 111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Šárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

AŽ Krajská zdravotní, a.s.

Milí čtenáři Infolistů,

skončila doba letních prázdnin a pro většinu z nás i doba 
dovolených. Při návratu к běžnému pracovnímu rytmu 
si asi málokdo uvědomil, že dne 1. září tomu bylo 
přesně dva roky, kdy začala fungovat naše akciová spo
lečnost - Krajská zdravotní, a.s.

Ačkoli dva roky se nezdají jako příliš dlouhá doba, změn, 
kterými musela KZ projít je až neuvěřitelně mnoho a je
jich rozsah jsem si uvědomil až při pročítání právě se
stavované zprávy o činnosti společnosti v letošním roce. 

К1.9. 2007 vstoupilo do Krajské zdravotní 5 navzájem naprosto odlišných nemocnic, 
do té doby příspěvkových organizací Ústeckého kraje. Už měsíce před tímto datem 
probíhaly intenzivní přípravy na společné fungování, ale až vlastní provoz ukázal, ko
lik problémů jednotlivé nemocnice skrývají. Tito „kostlivci“ vypadávali ještě i po celý 
rok 2008 a jednalo se finančně o mnoho desítek milionů korun.

Rok letošní je již ve znamení stability, a pokud se to tak dá říci i normální práce. Hos
podaření společnosti, což je jeden z nejdůležitějších parametrů, je ziskové. V těchto 
dvou letech byly a jsou naše nemocnice po všech stránkách modernizovány za po
moci evropských fondů a prostředků Ústeckého kraje ve větším rozsahu než kdykoli 
předtím. Největší problémy nás čekajív oblasti personální stabilizace v kontextu celo
republikových problémů s nedostatkem kvalifikovaného zdravotnického personálu.

Jsem velice rád, že Krajská zdravotní, a.s. se po dvou letech svého faktického fungo
vání dostala na úroveň stabilní a silné společnosti, o jejímž smyslu už nikdo objek
tivně nepochybuje.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

Obsah_-- - - и
Představujeme... - Soňa Brabcová - vedoucí odboru

ošetřovatelské péče a hygieny KZ, a.s. 3
Poradna Infolistů - Deprese 4
Norské fondy - konference

Centrum neurointenzivní péče pro děti se specifickými problémy 5 
Příprava pacienta před endoskopickým vyšetřením 6
Kojení od A do Z 7
Petr Benda otevřel zrekonstruovaná oddělení 8
Norské fondy - Snížení novorozenecké morbidity

zkvalitněním národní péče o extrémně nezralé novorozence 9
Alergie - 1. díl 10
Krajská zdravotní provádí robotické operace nádorů tlustého střeva 11
Od bavlny kjednorázovému rouškování 14
Fotosoutěž 15
Poděkování primáři MUDr. Františku Kezniklovi 15
Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 16
Změny v kurzech „Znakový jazyk neslyšících pro zdravotníky“ 16

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

